ERSTE STOCKISTANBULT

6 I -16,6%

Wertentwicklung

3 Jahre

Wertentwicklung +6,8%
p.a. +2,2%

Volatilitit p.a. +29,7%

Aktien

5 Jahre
+91,4%
+13,9%
+34,2%

10 Jahre
+9,7%
+0,9%

+32,6%

Asien&EM

seit Auflage
+263,9%
+5,5%
+36,1%

WIENER Yo
STADTISCHE

VIENNA INSURANCE GROUP

334,65 EUR

Regionalitat
Fondsinformationen
FondsgroRe 19,1 Mio. —
besteht seit 14.08.2001 |

Verwaltungsgesellschaft

Fondswahrung

Min./Max.- Performance

-67,73%

28,17 %

-16,32%

-10,75 %

-6,46 %

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit lasst keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu

Anlagestrategie

Erste AM
EUR
o 160,29%
S 71,54 %
S 41,75 %
@D 19,62%
B 10,61%

Minimum . Maximum

Der ERSTE STOCK ISTANBUL ist ein Aktienfonds. Der Investmentfonds strebt als Anlageziel Kapitalzuwachs und/oder laufende Rendite an. Die Tranche ERSTE STOCK ISTANBUL EUR RO1 wurde
fiir alle Anleger ohne Einschréankung aufgelegt. Es gibt kein Mindest(erst)investitionsvolumen. Um das Anlageziel zu erreichen, werden fiir den Investmentfonds tiberwiegend, d.h. zu
mindestens 51% des Fondsvermégens, Aktien von Emittenten mit Sitz in der Tiirkei und/oder von Emittenten, die an einer Wertpapierbdrse in der Tiirkei notieren oder einem ordnungsgemaf
funktionierenden Wertpapiermarkt in der Tiirkei gehandelt werden, in Form von direkt erworbenen Einzeltiteln, sohin nicht indirekt oder direkt tiber Investmentfonds oder tiber Derivate,

erworben. Es kénnen sowohl Aktien von Unternehmen mit geringer Bérsekapitalisierung als auch Aktien von Unternehmen mit mittlerer Borsekapitalisierung sowie Aktien von

substanzstarken, grofRen, international bekannten und bedeutenden Unternehmen (Blue-Chips) erworben werden. Die Verwaltungsgesellschaft unterliegt bei der Auswahl der Emittenten
hinsichtlich ihres jeweiligen Sitzes keinen geographischen und hinsichtlich ihres jeweiligen Unternehmensgegenstandes keinen branchenméRigen Beschrankungen. Anteile an
Investmentfonds diirfen insgesamt bis zu 10% des Fondsvermdgens erworben werden.

Hinweis:

Versicherer, Medieninhaber und Hersteller: WIENER STADTISCHE Versicherung AG Vienna Insurance Group.
Die Fonddaten und -berechnungen fiir dieses Service stellt Ihnen unser Partner FAIT Internet Software GmbH zur Verfiigung.

faiT

Internet Software GmbH

Die Darstellung auf dieser Seite ist nicht als 6ffentliches Angebot, personliche Produktempfehlung bzw. Kauf-/ Verkaufsempfehlung aufzufassen. Sie ist kein Ersatz fiir eine umfassende Beratung und
Risikoaufklarung. Angaben zur Wertentwicklung beriicksichtigen die Fondsverwaltungskosten, aber keine anfallenden Versicherungskosten sowie Versicherungssteuer. Wertentwicklungen in der
Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf zukiinftige Entwicklungen zu. Samtliche Darstellungen unterliegen vereinfachten Annahmen und stellen daher nur unverbindliche Richtwerte dar.
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ERSTE STOCKISTANBULT

Nachhaltiger Anteil an der Veranlagung

Okologisch nachhaltig
0%

Okologisch, sozial & unternehmerisch

nachhaltig
0%

Zusammensetzung

Top Holdings

Turkiye Garanti Bankasi AS
TURK HAVA YOLLARI AS

BIM BIRLESIK MAGAZALAR AS
Turkiye Is Bankasi

AKBANK T.A.S.

Tupras Turkiye Petrol
Rafinerileri AS

BIM Birlesik Magazalar AS
Akbank TAS

TAV HAVALIMAN.HLDG
ASE

Turk Hava Yollari AO

Eregli Demir ve Celik
Fabrikalari TAS

FORD OTOMOTIV SANAYI
HACI OMER SABANCI

Turkcell lletisim Hizmetleri AS
TURKCELL ILETISIM

Turk Telekomunikasyon AS
KOZAALTIN ISLETMEL.

TAV Havalimanlari Holding AS
KOC HLDG NA

Hinweis:

8,6 %
7,9%
1%
7,1%
6,6 %

5,8%

5,3%
5,3%
5,0 %
5,0%
4,9 %

4,9 %

4,8%
4,5%
4,4%
4,4%
4,1%
4,0 %
4,0 %
3,8%

Diese nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren werden
berlicksichtigt

Wahrungen

Tirkische Lira 97,5 % CE———
Euro 2,5% |

Ratings

Sonstige 100,0 % G

Lander

Tiirkei 97,5 % G
Keinem Domizil 2,5%

zuzuordnen

Assets

Aktien 97,5 % CE———
Anleihen 25% |

Versicherer, Medieninhaber und Hersteller: WIENER STADTISCHE Versicherung AG Vienna Insurance Group.
Die Fonddaten und -berechnungen fiir dieses Service stellt Ihnen unser Partner FAIT Internet Software GmbH zur Verfiigung.

Duration

unbegrenzt

Lander

Asien & Pazifik

Sonstige

Branchen

Konsumgiiter, nicht-zyklisch
Finanzen

Energie & Versorgung
Technologie

Sonstige

100,0 %

97,5%
2,5%

28,1%
20,3%
13,4%

5,3%
32,9%

WIENER Yo
STADTISCHE

VIENNA INSURANCE GROUP

334,65 EUR

FaiT

Internet Software GmbH

Die Darstellung auf dieser Seite ist nicht als 6ffentliches Angebot, personliche Produktempfehlung bzw. Kauf-/ Verkaufsempfehlung aufzufassen. Sie ist kein Ersatz fiir eine umfassende Beratung und
Risikoaufklarung. Angaben zur Wertentwicklung beriicksichtigen die Fondsverwaltungskosten, aber keine anfallenden Versicherungskosten sowie Versicherungssteuer. Wertentwicklungen in der
Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf zukiinftige Entwicklungen zu. Samtliche Darstellungen unterliegen vereinfachten Annahmen und stellen daher nur unverbindliche Richtwerte dar.
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